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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Ministeren 
J.nr. 001-12099 
  

 

Den 1. december 2014 

 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. november 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 64 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 64 (alm. del) 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Landsforeningen til oplysning om 

brænderøg, jf. MIU alm. del - bilag 16 og 40? 

 

Svar 

Landsforeningen til Oplysning om Brænderøgsforurening (LOB) gør opmærksom 

på de miljø- og sundhedsskadelige effekter ved brænderøg og de gener som naboer 

til boliger, der opvarmes med brændeovne, er udsat for.  

 

Jeg er helt enig med LOB i, at der er brug for at mindske forureningen fra 

brændeovne. Brændeovne står for omkring 70 % af de danske partikeludledninger. 

Derfor har jeg i juni i år lanceret pakken ’Ren luft til danskerne’ fra juni, som har et 

helt centralt sigte på at reducere partikelforureningen fra brændeovne. Med 

pakken er der blandt andet afsat 75 mio. kr. til at mindske partikelforureningen, og 

mange af disse midler vil gå til at sikre mindre forurening fra brændeovne.  

 

Information er et vigtigt virkemiddel.  Helt aktuelt har jeg netop søsat en 

kampagne, som er målrettet borgerne med information om, hvad 

brændeovnsejerne selv kan gøre for at nedsætte røggener og luftforurening. Ved at 

følge 4 simple råd er det muligt for brændeovnsbrugerne selv at reducere deres 

partikelforurening ganske betydeligt (80 % i optændingsfasen), fx ved at tænde op 

fra toppen og anvende tørt træ. Jeg synes, det er vigtigt, at borgernes egne 

muligheder for at reducere forureningen synliggøres mest muligt.  

 

Herudover vil jeg i det nye år udstede en ny brændeovnsbekendtgørelse, som bl.a. 

vil stramme partikeludledningskravene til nye brændeovne. Endelig har jeg bedt 

Miljøstyrelsen om at lave en vejledning til kommunerne. Denne vil blive 

udarbejdet i tæt dialog med kommunerne og andre interessenter.  

 

Kirsten Brosbøl / Michel Schilling 
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http://mst.dk/borger/luftforurening/braendeovne-og-kedler/kampagne-rygestop-guide-for-braendeovne/

